
1

Contribution ID: ce4dfc59-4740-48b8-a031-df2baa2d012b
Date: 11/04/2025 10:09:07

           

Výkon státní správy na malých obcích
Vyplnění polí označených * je povinné.

Cílem šetření je zjistit, jaký je  (I. a II. typu) postoj menších obcí k výkonu přenesené 
 působnosti a do jaké míry je tento výkon zatěžuje.

Výsledky zpracujeme a zveřejníme  (nepůjde identifikovat jednotlivé obce). pouze hromadně
Závěry budeme prezentovat na konferenci , kde chceme tlumočit 6. listopadu 2025 v Brně
postoje obcí a zahájit diskuzi o současném nastavení výkonu agend státní správy.

Děkujeme za vyplnění.

A. Povaha a rozsah vykonávané státní správy



2

1.  U každé z následujících činností státní správy určete, jak  je tato činnost pro občany vaší obce, tj. nakolik je podle Vás přínosná
žádoucí, aby byla .dostupná na vašem úřadě

Pokud danou činnost nevykonáváte, označte odpověď „Činnost nevykonáváme“.

Činnost 
nevykonáváme

Velmi přínosná 
(zásadní, 
nezbytná)

Spíše přínosná 
(žádoucí, ale ne 

nezbytná)

Málo přínosná 
(užitečná, ale není 

důležitá)

Naprosto 
nepřínosná (není 
důležitá, zbytná)

A. Evidování/rušení 
trvalého pobytu 
(ohlašovna)

B. Kácení dřevin mimo 
les

C. Ověřování podpisu 
nebo kopie listiny

D. Projednání 
přestupků

E. Činnost silničního 
správního úřadu

F. Činnost matriky

G. Činnost stavebního 
úřadu

H. Czech-Point

I. Veřejné opatrovnictví



3

2. Pokud vykonáváte , které zároveň považujete za jiné činnosti státní správy velmi 
 pro občany vaší obce, uveďte je níže:přínosné

3. U každé z následujících činností státní správy prosím určete, jak velkou administrativní 
 představuje její správa pro váš úřad.zátěž

Velmi 
zatěžující

Spíše 
zatěžující

Spíše 
nezatěžující

Naprosto 
nezatěžující

A. Evidování/rušení trvalého 
pobytu (ohlašovna)

B. Kácení dřevin mimo les

C. Ověřování podpisu nebo 
kopie listiny

H. Czech-Point

I. Veřejné opatrovnictví

4. Kolik  obvykle vydá váš obecní úřad ?správních rozhodnutí v jednom kalendářním roce

Správní rozhodnutí je rozhodnutí podle ustanovení § 67 správního řádu (např. rozhodnutí o 
zrušení trvalého pobytu, rozhodnutí o kácení dřevin apod.). Správním rozhodnutím není 
usnesení, osvědčení, sdělení, atd.

Méně než 10
10 až 30
31 až 50
51 až 100
Více než 100

5. Kolik  váš obecní úřad obvykle obdrží ? odvolání v jednom kalendářním roce
Žádné
1 až 5
6 až 10
11 až 20
Více než 20

B. Výběrové řízení na pozice vykonávající agendy státní správy



4

6.  Přibližně  váš úřad vypisuje  na pracovní pozice, které jak často výběrové řízení
vykonávají agendy přenesené působnosti? 

Častěji než jednou za šest měsíců
Přibližně každých šest měsíců
Přibližně každý rok
Přibližně jednou za dva až pět let
Méně než jednou za pět let

7. Daří se Vám obvykle   na volné místo během lhůty stanovené při najít vhodného kandidáta
vypsání výběrového řízení pro pozice vykonávající agendy přenesené působnosti? 

Ano, obvykle se nám podaří najít vhodného kandidáta v dané lhůtě
Ne, obvykle se nám nepodaří najít vhodného kandidáta v dané lhůtě
Někdy ano, někdy ne; nelze dát jednoznačnou odpověď
Nemám zkušenost

C. Zajištění výkonu státní správy

8.  na výkon agend státní správy  spojené s těmito Pokrývá výše příspěvku náklady
agendami na vašem úřadu?

„Příspěvek na výkon agend státní správy“ znamená položku 4112 (Neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu).

Ano, příspěvek pokryje všechny náklady
Částečně, příspěvek pokryje většinu nákladů
Ne, příspěvek nepokryje náklady, případně pouze menší část nákladů
Nevím

9. Dostává váš úřad od příslušného krajského úřadu / ministerstva dostatečné metodické 
 při výkonu příslušných agend státní správy?vedení

Ano, všechny agendy mají dostatečné metodické vedení
Spíše ano, většina agend má dostatečné metodické vedení
Spíše ne, většina agend nemá dostatečné metodické vedení
Ne, žádná agenda nemá dostatečné metodické vedení

D. Časová náročnost výkonu státní správy

10.  přibližně věnuje váš úřad výkonu státní správy v  k výkonu  Kolik času poměru
samosprávy?

Velmi málo (méně než třetinu pracovní doby věnujeme výkonu státní správy)



5

Méně než polovinu (třetinu až polovinu pracovní doby věnujeme výkonu státní správy)
Přibližně polovinu (polovinu pracovní doby věnujeme výkonu státní správy)
Více než polovinu (polovinu až dvě třetiny pracovní doby věnujeme výkonu státní 
správy)
Většinu (více než dvě třetiny pracovní doby věnujeme výkonu státní správy)

11.  Má váš úřad pevně stanovené ?  úřední hodiny
Ano
Ne



6

12. U každého dne v týdnu zaškrtněte, kolik úřední hodiny trvají. hodin denně 

Každou započatou hodinu započítávejte jako jednu celou hodinu. To znamená, že pokud úřední hodiny trvají 3 hodiny a 15 minut, 
zaškrtněte 4 hodiny. Pokud v daný den nemáte úřední hodiny, označte variantu „Tento den nemáme úřední hodiny“.

Tento den nemáme 
úřední hodiny

1 
hodina

2 
hodiny

3 
hodiny

4 
hodiny

5 
hodiny

6 
hodin

7 
hodiny

8 
hodin

Více než 
8 hodin

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



7

E. Preferovaný rozsah přenesené působnosti

13. Pokud byste měl možnost agend přenesené působnosti, které váš úřad v změnit rozsah 
současnosti vykonává, jakou variantu byste preferoval?

Neměnit počet agend přenesené působnosti, které nyní vykonáváme
Zvýšit počet agend přenesené působnosti
Snížit počet agend přenesené působnosti
Zrušit všechny agendy přenesené působnosti a ponechat pouze výkon samosprávy

F. Charakteristika starosty

14. Kolik  vykonáváte funkci ? Přičemž do celkového počtu volebních období starosty
započítejte i období, kdy jste byl v pozici místostarosty.

Každé započaté volební období počítejte jako jedno celé.
Nyní sloužím své první volební období
Dvě volební období
Tři volební období
Čtyři a více volebních období

15. Jste starosta  pro výkon funkce v tomto volebním období?uvolněný
Ano
Ne

G. Další témata

16. Máte k tématu výkonu agendy státní správy obcemi , komentáře nebo další připomínky
návrhy?

17.  Kolik  měla k 1. lednu 2025 vaše obec?obyvatel



8

Méně než 300
301 až 600
601 až 1 000
1 001 až 3 000
3 001 až 5 000
5 001 až 10 000
Více než 10 000

18. Do které kategorie spadá vaše obec?
Obec s obecním úřadem (obec I)
Obec s pověřeným obecním úřadem (obec II)

19. Jak  (v minutách jízdy autem) standardně  z vaší obce k obecnímu dlouho trvá cesta
úřadu obce s rozšířenou působností?

Méně než 5 minut
6 až 10 minut
11 až 15 minut
16 až 20 minut
Více než 20 minut

20. Ve kterém kraji se vaše obec nachází?  
Hlavní město Praha
Jihočeský kraj
Jihomoravský kraj
Karlovarský kraj
Kraj Vysočina
Královéhradecký kraj
Liberecký kraj 
Moravskoslezský kraj 
Olomoucký kraj
Pardubický kraj 
Plzeňský kraj 
Středočeský kraj 
Ústecký kraj 
Zlínský kraj 

21. Uveďte název vaší obce:

Skrbeň

*

*



9

22. Uveďte PSČ vaší obce:

78334

Contact

vavra@ochrance.cz

*




